盈利预测报告进行了审核，并出具信会师报字[2013]第 710963 号《有研半导体

材料股份有限公司盈利预测审核报告》。

213

（一）备考盈利预测报表的编制基础

根据 2013 年 6 月 13 日召开的公司第五届董事会第四十次会议审议通过的

《关于公司向特定对象发行股份购买资产的议案》等议案，本次交易的评估基

准日为 2013 年 3 月 31 日。公司拟以非公开发行 A 股股票方式购买资产并募集

配套资金。其中，公司拟向有研总院等 9 家交易对手非公开发行股份购买其持

有的有研稀土 85%股份、有研亿金 95.65%股份、有研光电 96.47%股权，以及有

研总院拥有的部分机器设备；同时，公司拟通过向不超过 10 名投资者非公开发

行 A 股股票方式募集配套资金，募集配套资金总额不超过本次重大资产重组交

易总金额的 25%，且不超过 35,981.80 万元。

本备考盈利预测报告根据公司董事会审议通过的《关于公司向特定对象发

行股份购买资产的议案》等议案，以发行股份购买资产并募集配套资金交易完

成后的新公司结构为基础，并视同此结构在盈利预测编制期间一直存在为假设

编制。

本备考盈利预测报告以拟购买资产 2012 年度审计报告和 2013 年第一季度

审计报告的经营业绩为基础，并考虑公司 2013 年 2-4 季度和 2014 年度的生产

经营能力、投资计划、费用预算等，本着谨慎性原则编制而成。在编制盈利预

测时所采用的会计政策和会计估计方法遵循了国家现行的法律、法规及财政部

2006 年 2 月 15 日颁布的企业会计准则的规定，在各重要方面均与公司实际采

用的会计政策及会计估计一致。

（二）备考盈利预测报表的编制假设

公司盈利预测报告基于以下重要假设：

1、公司遵循的国家和地方现行法律、法规、政策和社会经济环境在预测期

内无重大改变；

2、公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

3、公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、公司能够正常营运，组织机构不发生重大变化；

214

5、公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

6、公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执行；

7、公司盈利预测期内对子公司的股权比例不会发生重大变化；

8、公司预测期内采用的会计政策及其核算方法，在所有重大方面均与公司

以前一贯采用的会计政策及核算方法一致；

9、公司及所属子公司所在行业的国家行业调控政策不发生重大变化；

10、无不可抗力或不可预见因素对公司造成的重大不利影响。

（三）备考合并盈利预测报表

单位：万元

项  目
2012 年度实现

数

2013 年度
2014 年度

预测数
1-3 月实

现数

4-12 月预

测数
全年合计数

一、营业总收入 347,589.53 56,665.21 169,970.18 226,635.39 241,643.59

其中：营业收入 347,589.53 56,665.21 169,970.18 226,635.39 241,643.59

二、营业总成本 329,066.95 55,146.90 162,776.57 217,923.46 232,664.40

其中：营业成本 274,235.90 47,095.29 144,616.15 191,711.44 204,756.50

营业税金及附加 33,379.39 2,905.42 6,216.27 9,121.69 9,807.46

销售费用 2,591.30 584.81 2,070.48 2,655.29 2,831.60

管理费用 12,152.75 2,769.24 8,463.65 11,232.89 11,748.33

财务费用 2,850.99 888.35 1,775.88 2,664.23 2,549.91

资产减值损失 3,856.62 903.79 -365.86 537.93 970.60

加：公允价值变动收益

（损失以“-”号填列）
- - - - -

投资收益（损失以“-”

号填列）
7,469.24 - - - -

其中：对联营企业和合营

企业的投资收益
- - - - -

汇兑收益（损失以“-”

号填列）
- - - - -

三、营业利润（亏损以

“-”号填列）
25,991.82 1,518.32 7,193.61 8,711.93 8,979.19

加：营业外收入 756.65 93.59 68.00 161.59 -

减：营业外支出 315.84 9.67 - 9.67 -

其中：非流动资产处置

损失
- - - - -

四、利润总额（亏损总 26,432.62 1,602.23 7,261.61 8,863.85 8,979.19

215

项  目
2012 年度实现

数

2013 年度
2014 年度

预测数
1-3 月实

现数

4-12 月预

测数
全年合计数

额以“-”号填列）

减：所得税费用 6,514.52 511.78 976.07 1,487.86 1,565.49

五、净利润（净亏损以

“-”号填列）
19,918.10 1,090.45 6,285.54 7,375.99 7,413.70

其中：被合并方在合并前

实现的净利润
- - - - -

归属于母公司所有者

的净利润
15,303.67 810.01 6,480.79 7,290.80 7,195.35

少数股东损益 4,614.43 280.44 -195.26 85.19 218.35

216

（本页无正文，是《有研半导体材料股份有限公司发行股份购买资产并配套

融资暨关联交易报告书摘要》之盖章页）

有研半导体材料股份有限公司

2014 年 1 月 3 日

	OLE_LINK6
	OLE_LINK15
	OLE_LINK13
	OLE_LINK16
	OLE_LINK4
	OLE_LINK1
	OLE_LINK26
	OLE_LINK22
	OLE_LINK25
	RANGE!G13
	OLE_LINK5
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK5
	OLE_LINK17
	OLE_LINK18
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK10
	OLE_LINK11
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9